
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА» 
«МОЖГАКАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ 

АДМИНИСТРАЦИЫСЬ ДЫШЕТОНЪЯ КИВАЛТОННИ 

ПРИКАЗ 

14.11.2024 г - № 133 

г. Можга Удмуртская Республика 

«Об установлении размера средней 
стоимости одного горячего питания в 

день на одного ° обучающегося, 
получающегося начальное общее 
образование | образовательных 

организациях муниципального 
образования «Город Можга» 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 25 декабря 2023 года 

№ 115-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» приказываю: 

|. Для расчёта размера субсидии из бюджета Удмуртской Республики бюджету 

муниципального образования «Город Можга» в Удмуртской Республике на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся. получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях. 

установить с | января 2025 года: 

1.1. размер средней стоимости одного горячего питания в день на одного 

обучающегося,  получающего начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях. при организации горячего 

питания штатными сотрудниками муниципальных образовательных 

за потребительскими ценами на товары и услуги в размере 81 руб.00 коп. 

1.2. размер средней стоимости одного горячего питания в день на одного 

обучающегося,  получающего начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях. при организации горячего 

питания муниципальными образовательными организациями посредетвом



г 

4. 

заключения контракта на оказание услуг. в размере 101 руб. 25 коп. 

Главному специалисту-эксперту отдела общего образования Управления 

образования Администрации муниципального образования «Город Можга» 

Ткачук Н. С. довести данный приказ до руководителей общеобразовательных 

организаций. 

Признать утратившим силу приказ Управления образования Администрации 

муниципального образования «Город Можга» № 125. от 01.12.2023 г «Об 

установлении размера средней стоимости одного горячего питания в день на 

одного обучающегося. получающего начальное общее образование в 

образовательных организациях» с | января 2025 года 
>. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования 
Администрации МО «Город Можга» ( О. В. Солдатова


